

青森市議会議長
長谷川章悦 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

長谷川章悦



令和2年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	142,553 円	
	研修費	0 円	
	広報費	212,317 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	334,839 円	
	人件費	88,223 円	
	事務所費	348 円	
	計	778,280 円	
差し引き（収入－支出）		301,720 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 2年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	11月10日	資料購入費	月刊「ガバナンス」4月~10月分	株式会社ぎょうせい		7,315	1	7,315	262,685	1	
2	11月14日	資料購入費	D-file4月~10月発行分、Beacon	イマジン出版株式会社		37,120	1	37,120	225,565	2	
3	11月18日	資料購入費	議員NAVIPlus4月~11月分	第一法規株式会社		13,200	1	13,200	212,365	3	
4	4月13日	調査研究費	ファイル・仕切りカード代	株式会社マルキ		864	1	864	211,501	4	
5	4月13日	調査研究費	電卓代	ブックシティモアベイブリッジ店		134	1	134	211,367	5	
6	4月13日	調査研究費	ガソリン代	有限会社常富商店		6,475	1/4	1,618	209,749	6	
7	4月17日	資料購入費	社会新報新聞購読料(4月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	208,359	7	
8	4月17日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(4月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	203,932	8	
9	4月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(4月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	202,432	9	
10	4月25日	調査研究費	インク代	DCMホームマック		6,193	1/2	3,096	199,336	10	
11	4月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	195,936	11	
12	4月27日	調査研究費	ガソリン代	有限会社常富商店		4,822	1/4	1,205	194,731	12	
13	4月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	㈱キャプテンスタジオ		425	1	425	194,306	13	
14	4月28日	調査研究費	インデックス・ふせん代	株式会社マルキ		88	1	88	194,218	14	
15	4月30日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	NTTファイナンス株式会社		16,371	1/2	8,185	186,033	15	
16	5月7日	資料購入費	公明新聞購読料(4月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	184,146	16	
17	5月21日	人件費	人件費(4月分)	■■■■■		6,562	1	6,562	177,584	17	
18	5月21日	資料購入費	日経グローバル購読料(4月~3月分)	株式会社日経BPマーケティング		92,400	1	92,400	85,184	18	
19	5月27日	事務所費	電話料金(4月分)	青森市長		73	1/2	36	85,148	19	
20	5月27日	調査研究費	コピー料金(4月分)	青森市長		102	1	102	85,046	20	
4 月 小 計					270,000	204,748		184,954	85,046		

令和 2年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			85,046				85,046		
1	5月7日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		427	1/2	213	84,833	1	
2	5月13日	調査研究費	ノート代	株式会社マルキ		246	1	246	84,587	2	
3	5月20日	調査研究費	ガソリン代	(有)佐々木石油		5,000	1/4	1,250	83,337	3	
4	5月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(5月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	81,837	4	
5	5月21日	資料購入費	社会新報新聞購読料(5月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	80,447	5	
6	5月21日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(5月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	76,020	6	
7	5月21日	広報費	「議会報告」印刷・配布料	第一印刷株式会社		96,256	1	96,256	-20,236	7	
8	5月25日	資料購入費	公明新聞購読料(5月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	-22,123	8	
9	5月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	(株)キャプテンスタジオ		425	1	425	-22,548	9	
10	5月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	-25,948	10	
11	5月31日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		5,677	1/4	1,419	-27,367	11	
12	6月1日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	NTTファイナンス株式会社		16,383	1/2	8,191	-35,558	12	
13	6月19日	人件費	人件費(5月分)			6,562	1	6,562	-42,120	13	
14	6月26日	事務所費	電話料金(5月分)	青森市長		78	1/2	39	-42,159	14	
15	6月26日	調査研究費	コピー料金(5月分)	青森市長		411	1	411	-42,570	15	
16								0	-42,570		
17								0	-42,570		
18								0	-42,570		
19								0	-42,570		
20								0	-42,570		
5 月 小 計					85,046	144,069		127,616	-42,570		

令和 2年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			-42,570				-42,570		
1	6月16日	資料購入費	社会新報新聞購読料(6月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	-43,960	1	
2	6月16日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(6月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	-48,387	2	
3	6月20日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		5,704	1/4	1,426	-49,813	3	
4	6月22日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(6月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	-51,313	4	
5	6月23日	資料購入費	公明新聞購読料(6月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	-53,200	5	
6	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	-56,600	6	
7	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	㈱キャプテンスタジオ		425	1	425	-57,025	7	
8	6月30日	人件費	残業代	■■■■		6,562	1	6,562	-63,587	8	
9	6月30日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	NTTファイナンス株式会社		16,348	1/2	8,174	-71,761	9	
10	7月21日	人件費	人件費(6月分)	■■■■		6,562	1	6,562	-78,323	10	
11	7月29日	事務所費	電話料金(6月分)	青森市長		30	1/2	15	-78,338	11	
12	7月29日	調査研究費	コピー料金(6月分)	青森市長		64	1	64	-78,402	12	
13								0	-78,402		
14								0	-78,402		
15								0	-78,402		
16								0	-78,402		
17								0	-78,402		
18								0	-78,402		
19								0	-78,402		
20								0	-78,402		
6 月 小 計					-42,570	48,299		35,832	-78,402		

令和 2年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-78,402				191,598		
1	7月4日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		5,332	1/4	1,333	190,265	1	
2	7月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(7月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	188,765	2	
3	7月21日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		6,274	1/4	1,568	187,197	3	
4	7月21日	広報費	「議会だより」印刷代	株式会社津軽新報社		95,700	7/8	83,737	103,460	4	
5	7月21日	資料購入費	社会新報新聞購読料(7月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	102,070	5	
6	7月21日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(7月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	97,643	6	
7	7月22日	資料購入費	公明新聞購読料(7月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	95,756	7	
8	7月22日	調査研究費	コピー用紙代	株式会社マルキ		428	1	428	95,328	8	
9	7月27日	調査研究費	クリアホルダー・マーカー代	株式会社マルキ		283	1	283	95,045	9	
10	7月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	91,645	10	
11	7月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	(株)キャプテンスタジオ		425	1	425	91,220	11	
12	7月31日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	NTTファイナンス株式会社		16,383	1/2	8,191	83,029	12	
13	8月4日	広報費	「議会だより」配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		32,324	1	32,324	50,705	13	
14	8月21日	人件費	人件費(7月分)			6,562	1	6,562	44,143	14	
15	8月27日	事務所費	電話料金(7月分)	青森市長		70	1/2	35	44,108	15	
16	8月27日	調査研究費	コピー料金(7月分)	青森市長		46	1	46	44,062	16	
17	8月27日	調査研究費	カラーコピー料金(7月分)	青森市長		8	1	8	44,054	17	
18								0	44,054		
19								0	44,054		
20								0	44,054		
7 月 小 計					191,598	176,439		147,544	44,054		

令和 2年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細 番号
		前月繰り越し			44,054				44,054		
1	8月1日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		6,048	1/4	1,512	42,542	1	
2	8月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(8月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	41,042	2	
3	8月22日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		5,842	1/4	1,460	39,582	3	
4	8月24日	資料購入費	公明新聞購読料(8月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	37,695	4	
5	8月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	34,295	5	
6	8月26日	資料購入費	社会新報新聞購読料(8月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	32,905	6	
7	8月26日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(8月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	28,478	7	
8	8月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	(株)キャプテンスタジオ		425	1	425	28,053	8	
9	8月31日	調査研究費	付箋代	株式会社マルキ		193	1	193	27,860	9	
10	8月31日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	NTTファイナンス株式会社		16,400	1/2	8,200	19,660	10	
11	9月18日	人件費	人件費(8月分)	■■■■■		6,562	1	6,562	13,098	11	
12	9月28日	事務所費	電話料金(8月分)	青森市長		62	1/2	31	13,067	12	
13	9月28日	調査研究費	コピー料金(8月分)	青森市長		29	1	29	13,038	13	
14	9月28日	調査研究費	カラーコピー料金(8月分)	青森市長		4	1	4	13,034	14	
15								0	13,034		
16								0	13,034		
17								0	13,034		
18								0	13,034		
19								0	13,034		
20								0	13,034		
8 月 小 計					44,054	48,169		31,020	13,034		

令和 2年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		前月繰り越し			13,034				13,034		
1	9月12日	調査研究費	ガソリン代	(有)佐々木石油		5,904	1/4	1,476	11,558	1	
2	9月18日	資料購入費	社会新報新聞購読料(9月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	10,168	2	
3	9月18日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(9月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	5,741	3	
4	9月18日	調査研究費	ボールペン・蛍光ペン	株式会社マルキ		69	1	69	5,672	4	
5	9月23日	資料購入費	公明新聞購読料(9月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	3,785	5	
6	9月23日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(9月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	2,285	6	
7	9月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	-1,115	7	
8	9月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	(株)キャプテンスタジオ		425	1	425	-1,540	8	
9	9月30日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	NTTファイナンス株式会社		16,356	1/2	8,178	-9,718	9	
10	10月21日	人件費	人件費(9月分)	████████		6,562	1	6,562	-16,280	10	
11	10月28日	事務所費	電話料金(9月分)	青森市長		56	1/2	28	-16,308	11	
12	10月28日	調査研究費	コピー料金(9月分)	青森市長		86	1	86	-16,394	12	
13								0	-16,394		
14								0	-16,394		
15								0	-16,394		
16								0	-16,394		
17								0	-16,394		
18								0	-16,394		
19								0	-16,394		
20								0	-16,394		
9 月 小 計					13,034	42,062		29,428	-16,394		

令和 2年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-16,394				253,606		
1	10月3日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,272	1/4	1,568	252,038	1	
2	10月14日	資料購入費	D-file購読料(11月~3月分)	イマジン出版株式会社		22,880	1	22,880	229,158	2	
3	10月16日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,045	1/4	1,511	227,647	3	
4	10月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(10月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	226,147	4	
5	10月21日	資料購入費	社会新報新聞購読料(10月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	224,757	5	
6	10月21日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(10月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	220,330	6	
7	10月22日	資料購入費	公明新聞購読料(10月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	218,443	7	
8	10月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	215,043	8	
9	10月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	(株)キャプテンスタジオ		425	1	425	214,618	9	
10	11月2日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	NTTファイナンス株式会社		16,345	1/2	8,172	206,446	10	
11	11月20日	人件費	人件費(10月分)			6,562	1	6,562	199,884	11	
12	11月30日	事務所費	電話料金(10月分)	青森市長		53	1/2	26	199,858	12	
13	11月30日	調査研究費	コピー料金(10月分)	青森市長		82	1	82	199,776	13	
14								0	199,776		
15								0	199,776		
16								0	199,776		
17								0	199,776		
18								0	199,776		
19								0	199,776		
20								0	199,776		
10 月 小 計					253,606	71,268		53,830	199,776		

令和 2年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			199,776				199,776		
1	11月5日	調査研究費	コピー用紙代	株式会社マルキ		288	1	288	199,488	1	
2	11月6日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,112	1/4	1,528	197,960	2	
3	11月6日	資料購入費	月刊「ガバナンス」11月～3月分	株式会社ぎょうせい		5,225	1	5,225	192,735	3	
4	11月17日	調査研究費	クリップ代	株式会社マルキ		130	1	130	192,605	4	
5	11月17日	資料購入費	議員NAVIPlus12月～3月分	第一法規株式会社		6,600	1	6,600	186,005	5	
6	11月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(11月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	184,505	6	
7	11月20日	資料購入費	社会新報新聞購読料(11月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	183,115	7	
8	11月20日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(11月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	178,688	8	
9	11月20日	調査研究費	ファイル代	株式会社マルキ		257	1	257	178,431	9	
10	11月24日	資料購入費	公明新聞購読料(11月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	176,544	10	
11	11月24日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,347	1/4	1,586	174,958	11	
12	11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	171,558	12	
13	11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	(株)キャプテンスタジオ		425	1	425	171,133	13	
14	11月30日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	NTTファイナンス株式会社		16,377	1/2	8,188	162,945	14	
15	12月21日	人件費	人件費(11月分)			6,562	1	6,562	156,383	15	
16	12月28日	事務所費	電話料金(11月分)	青森市長		101	1/2	50	156,333	16	
17	12月28日	調査研究費	コピー料金(11月分)	青森市長		287	1	287	156,046	17	
18	12月28日	調査研究費	カラーコピー料金(11月分)	青森市長		7	1	7	156,039	18	
19								0	156,039		
20								0	156,039		
11 月 小 計					199,776	61,322		43,737	156,039		

令和 2年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			156,039				156,039		
1	12月2日	調査研究費	消しゴム代	株式会社マルキ		27	1	27	156,012	1	
2	12月4日	調査研究費	ファイル代	株式会社マルキ		123	1	123	155,889	2	
3	12月10日	人件費	残業代	██████████		5,833	1	5,833	150,056	3	
4	12月17日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,088	1/4	1,522	148,534	4	
5	12月21日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(12月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	147,034	5	
6	12月22日	調査研究費	ネームランドテープ代	株式会社マルキ		348	1	348	146,686	6	
7	12月22日	資料購入費	社会新報新聞購読料(12月分)	社会新報市役所分局		1,390	1	1,390	145,296	7	
8	12月22日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(12月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	140,869	8	
9	12月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	137,469	9	
10	12月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	137,092	10	
11	1月4日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	NTTファイナンス株式会社		16,407	1/2	8,203	128,889	11	
12	1月21日	人件費	人件費(12月分)	██████████		5,833	1	5,833	123,056	12	
13	1月29日	事務所費	電話料金(12月分)	青森市長		24	1/2	12	123,044	13	
14	1月29日	調査研究費	コピー料金(12月分)	青森市長		140	1	140	122,904	14	
15								0	122,904		
16								0	122,904		
17								0	122,904		
18								0	122,904		
19								0	122,904		
20								0	122,904		
12 月 小 計					156,039	45,917		33,135	-122,904		

令和 3年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			122,904				392,904		
1	1月6日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		7,860	1/4	1,965	390,939	1	
2	1月15日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		514	1/2	257	390,682	2	
3	1月18日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(1月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	386,255	3	
4	1月22日	資料購入費	公明新聞購読料(1月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	384,368	4	
5	1月22日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(1月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	382,868	5	
6	1月23日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		8,432	1/4	2,108	380,760	6	
7	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	377,360	7	
8	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	㈱キャプテンスタジオ		377	1	377	376,983	8	
9	1月28日	調査研究費	コピー用紙代	株式会社マルキ		305	1	305	376,678	9	
10	2月1日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	NTTファイナンス株式会社		16,410	1/2	8,205	368,473	10	
11	2月19日	人件費	人件費(1月分)			5,833	1	5,833	362,640	11	
12	2月26日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		60	1/2	30	362,610	12	
13	2月26日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		54	1	54	362,556	13	
14								0	362,556		
15								0	362,556		
16								0	362,556		
17								0	362,556		
18								0	362,556		
19								0	362,556		
20								0	362,556		
1 月 小 計					392,904	51,059		30,348	362,556		

令和 3年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			362,556				362,556		
1	2月2日	調査研究費	インク代	DCMホームマック		6,116	1/2	3,058	359,498	1	
2	2月12日	調査研究費	ガソリン代	エネオス		6,817	1/4	1,704	357,794	2	
3	2月19日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(2月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	353,367	3	
4	2月22日	資料購入費	公明新聞購読料(2月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	351,480	4	
5	2月25日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(2月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	349,980	5	
6	2月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	346,580	6	
7	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	346,203	7	
8	3月1日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	NTTファイナンス株式会社		16,536	1/2	8,268	337,935	8	
9	3月19日	人件費	人件費(2月分)	██████████		5,833	1	5,833	332,102	9	
10	3月30日	事務所費	電話料金(2月分)	青森市長		54	1/2	27	332,075	10	
11	3月30日	調査研究費	コピー料金(2月分)	青森市長		396	1	396	331,679	11	
12								0	331,679		
13								0	331,679		
14								0	331,679		
15								0	331,679		
16								0	331,679		
17								0	331,679		
18								0	331,679		
19								0	331,679		
20								0	331,679		
2 月 小 計					362,556	47,343		30,877	331,679		

令和 3年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			331,679				331,679		
1	3月6日	調査研究費	ガソリン代	(有)佐々木石油		6,606	1/4	1,651	330,028	1	
2	3月18日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(3月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	325,601	2	
3	3月19日	調査研究費	ファイル代	株式会社マルキ		297	1	297	325,304	3	
4	3月22日	資料購入費	公明新聞購読料(3月分)	販売店 一戸建智		1,887	1	1,887	323,417	4	
5	3月22日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(3月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	321,917	5	
6	3月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	318,517	6	
7	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	(株)キャプテンススタジオ		377	1	377	318,140	7	
8	3月26日	調査研究費	コピー用紙代	株式会社マルキ		303	1	303	317,837	8	
9	3月31日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	NTTファイナンス株式会社		16,401	1/2	8,200	309,637	9	
10	3月31日	調査研究費	ネームランドテープ代	株式会社マルキ		220	1	220	309,417	10	
11	3月31日	調査研究費	ガソリン代	(有)佐々木石油		6,786	1/4	1,696	307,721	11	
12	4月21日	人件費	人件費(3月分)			5,833	1	5,833	301,888	12	
13	4月27日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		38	1/2	19	301,869	13	
14	4月27日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		149	1	149	301,720	14	
15								0	301,720		
16								0	301,720		
17								0	301,720		
18								0	301,720		
19								0	301,720		
20								0	301,720		
3 月 小 計					331,679	48,224		29,959	301,720		